ПРОЕКТ
[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___.___.2026 № ______

г. Белая Калитва
[bookmark: Наименование]О внесении изменений в постановление
 Администрации Белокалитвинского района от 07.12.2018 № 2093

	В целях обеспечения реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Белокалитвинского района», Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Белокалитвинского района от 07.12.2018 № 2093 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Белокалитвинского района» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по жилищно-коммунальному хозяйству и делам ГО и ЧС Каюдина О.Э.

Глава Администрации
Белокалитвинского района				                                  О. А. Мельникова

Согласовано:
Заместитель главы Администрации
по организационной и кадровой работе                                                    Л.Г. Василенко

Начальник юридического отдела	                                                          С.Ю. Лукьянов
Проект вносит:
Начальник отдела
жилищно-коммунального хозяйства                                                      Т. В. Атмашкина

Приложение
к постановлению Администрации
Белокалитвинского района
от __________№ ____

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению
Администрации Белокалитвинского района от 07.12.2018 № 2093
«Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Белокалитвинского района»

1. В разделе II. «Паспорт муниципальной программы Белокалитвинского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Белокалитвинского района»:
1.1 Подпункт 1.5. пункта 1. «Основные положения» изложить в следующей редакции: «Объем финансового обеспечения за весь период реализации – 2 057 557,7 тыс. рублей: этап I: 701 856,6 тыс. рублей; этап II: 1 355 701,1 тыс. рублей».
1.2. Пункт 4 «Финансовое обеспечение муниципальной (комплексной) программы Белокалитвинского района» изложить в следующей редакции:

                                                           ПРОЕКТ

4. Финансовое обеспечение муниципальной (комплексной) программы Белокалитвинского района

	№
п/п
	Наименование муниципальной (комплексной) программы, структурного элемента/ источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации, (тыс. рублей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	Всего

	1.
	Муниципальная программа Белокалитвинского района «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения Белокалитвинского района» (всего), в том числе:
	106 137,1
	482 337,3
	406 452,1
	360 774,6
	1 355 701,1

	местный бюджет (всего), из них:
	104 341,5
	457 255,4
	382 471,0
	331 912,5
	1 275 980,4

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	104 341,5
	457 255,4
	382 471,0
	331 912,5
	1 275 980,4

	областного бюджета
	104 341,5
	457 255,4
	382 471,0
	331 912,5
	1 275 980,4

	консолидированные бюджеты поселений
	1 795,6
	25 081,9
	23 981,1
	28 862,1
	79 720,7

	2.
	Муниципальный проект «Развитие коммунальной инфраструктуры на территории Белокалитвинского района», в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Развитие материально-технической базы коммунального хозяйства Белокалитвинского района», в том числе:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет (всего), из них:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Комплекс процессных мероприятий «Повышение удовлетворенности населения Белокалитвинского района уровнем коммунального обслуживания», в том числе:
	106 137,1
	482 337,3
	406 452,1
	360 774,6
	1 355 701,1

	местный бюджет (всего), из них:
	104 341,5
	457 255,4
	382 471,0
	331 912,5
	1 275 980,4

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	104 341,5
	457 255,4
	382 471,0
	331 912,5
	1 275 980,4

	областного бюджета
	104 341,5
	457 255,4
	382 471,0
	331 912,5
	1 275 980,4

	консолидированные бюджеты поселений
	1 795,6
	25 081,9
	23 981,1
	28 862,1
	79 720,7

2. В разделе IV. «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Повышение удовлетворенности населения Белокалитвинского района уровнем коммунального обслуживания» пункт 5 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:

5. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	№
п/п
	Наименование мероприятия (результата)/источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации
(тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	2028
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Повышение удовлетворенности населения Белокалитвинского района уровнем коммунального обслуживания» (всего), в том числе:
	Х
	106 137,1
	482 337,3
	406 452,1
	360 774,6
	1 355 701,1

	местный бюджет (всего), из них:
	Х
	104 341,5
	457 255,4
	382 471,0
	331 912,5
	1 275 980,4

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	Х
	104 341,5
	457 255,4
	382 471,0
	331 912,5
	1 275 980,4

	областного бюджета
	Х
	104 341,5
	457 255,4
	382 471,0
	331 912,5
	1 275 980,4

	консолидированные бюджеты поселений
	Х
	1 795,6
	25 081,9
	23 981,1
	28 862,1
	79 720,7

	2.
	Мероприятие (результат) «Ограничен рост платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципальных образований Белокалитвинского района по теплоснабжению и горячему водоснабжению», в том числе:
	Х
	106 137,1
	482 337,3
	406 452,1
	360 774,6
	1 355 701,1

	местный бюджет (всего), из них:
	902 0402 07402SТ100 540
	104 341,5
	457 255,4
	382 471,0
	331 912,5
	1 275 980,4

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	Х
	104 341,5
	457 255,4
	382 471,0
	331 912,5
	1 275 980,4

	областного бюджета
	Х
	104 341,5
	457 255,4
	382 471,0
	331 912,5
	1 275 980,4

	консолидированные бюджеты поселений
	Х
	1 795,6
	25 081,9
	23 981,1
	28 862,1
	79 720,7

	3.
	Мероприятие (результат) «Ограничен рост платы граждан за коммунальные услуги на территории муниципальных образований Белокалитвинского района по водоснабжению и водоотведению», в том числе:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет (всего), из них:
	902 0502 07402S3660 540
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, в том числе за счет средств:
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областного бюджета
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	консолидированные бюджеты поселений
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[bookmark: Par879]Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района
по организационной и кадровой работе                                                                                                                           Л. Г. Василенко
Согласовано
Заместитель главы Администрации
Белокалитвинского района по
организационной и кадровой работе                                                                                                                                 Л.Г. Василенко

Начальник юридического отдела	                                                                                                                                       С.Ю. Лукьянов
Проект вносит:
[bookmark: _GoBack]Начальник отдела ЖКХ                                                                                                                                                   Т. В. Атмашкина

1.jpeg